КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                         

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.08.2012 г.  № 54
      г. Куртамыш
	


	О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 12.11.2010 г. № 76  «Об утверждении целевой программы Куртамышского района «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы»


В соответствии с постановлением Администрации Куртамышского района от 10.02.2010 г. № 07  «О целевых программах Куртамышского района», в  целях профилактики пожаров, снижения пожарной опасности зданий, сооружений и исполнения предписания по устранению нарушений обязательных требований пожарной безопасности от 01.08.2011 г. № 38/1/4 Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куртамышского района от 12.11.2010 г. № 76  «Об утверждении целевой программы Куртамышского района «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» следующее изменение:

приложение 1 к целевой Программе Куртамышского района «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы»  изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению. 
           2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  Куртамышского района Глухова И.А.

Глава Куртамышского района                               п/п          
            В.А.Суханов

Курлов А.В.

21273

Разослано по списку (см. на обороте)

	
	Приложение
к постановлению  Администрации  Куртамышского района  от
17.08.2012 г. № 54  «О внесении изменений в постановление    
Администрации Куртамышского района от 12.11.2010 г.  №

76 «Об утверждении целевой Программы Куртамышского района

      «Пожарная безопасность на 2011 – 2013 годы»

«Приложение  1

   к целевой Программе Куртамышского района    «Пожарная безопасность на 2011 -    2013 годы»                                         


Мероприятия по реализации целевой  Программы

на территории поселений Куртамышского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	
	
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2011 – 2013г.г

	
	1. Предупреждение пожаров и снижение сопутствующих потерь от них
	
	
	
	

	1.1
	Изготовление и приобретение печатных агитационных материалов на противопожарные темы
	7
	7
	7
	21

	1.2
	Создание тематической периодической странички в районной газете «Куртамышская нива», ежеквартально
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5

	1.3
	Обучение населения мерам пожарной безопасности. Работа с детьми и школьниками. Проведение конкурсов, викторин и т.д. 
	5
	5
	5
	15

	1.4
	Приобретение специальной литературы по противопожарной тематике для обучения личного состава(техническая, справочная, нормативная и правовая литература)
	5
	5
	5
	15

	
	2. Укрепление кадров, обеспечение социальной защищенности личного состава
	
	
	
	

	2.1
	Оказание материальной помощи, поощрение по итогам  соревнований на лучший пост
	15
	15
	15
	45

	
	3. Развитие материально – технической базы
	
	
	
	

	3.1. 
	Ремонт пожарных депо в сельских администрациях
	20
	30
	30
	80

	3.2.
	Капитальный ремонт автомобилей сельских администраций
	100
	100
	100
	300

	3.3.
	Текущий ремонт (приобретение газоструйных установок)
	50
	50
	50
	150

	3.4.
	Приобретение  аварийно – спасательного оборудования пожарно – технического вооружения
	25
	30
	35
	90

	3.5.
	На установку пожарных гидрантов
	150
	55,8
	150
	450

	3.6
	Поставка и установка стальных, противопожарных дверей в зданиях Администрации Куртамышского района, архива
	
	51,6
	
	

	3.7
	Огнезащитная обработка обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам огнезащитным составом на здании Администрации Куртамышского района
	
	42,6
	
	

	
	Итого
	378,5
	393,5
	398,5
	1170,5


Источником финансирования является районный бюджет.»
Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Куртамышского района                                п/п                          Т.В.Большакова
                                                      УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации  Куртамышского района  «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 12.11.2010 года  № 76 «Об утверждении целевой Программы Куртамышского района  «Пожарная безопасность на 2011 – 2013 годы»

1. Сектор правовой, организационной, кадровой 

    работы и делопроизводства Администрации 

    Куртамышского района





                              - 2
2. Финансовый отдел Администрации Куртамышского района
                  - 1
3. Бухгалтерия                                                                                                               - 1








Итого:
                   - 4
Курлов А.В.

21273

16.08.2012 г.

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Первый заместитель Главы Куртамышского района

                    И.А. Глухов

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:


Главный специалист по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям 

Администрации Куртамышского района



                      А.В.Курлов

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Руководитель сектора правовой, организационной, 

кадровой работы и делопроизводства 

Администрации Куртамышского района




          Г.В. Булатова
Ведущий специалист сектора правовой, организационной, 

кадровой работы и делопроизводства 

Администрации Куртамышского района



                    М.А. Колупаева 
Заместитель руководителя финансового отдела 

Администрации Куртамышского района                                                        Р.М. Дранишникова
 Управляющий делами, руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района



                    Т.В. Большакова 

